
 

 

Entgeltbestimmungen für CS PROFI-Produkte gültig ab: 01.06.2023 
Gültig für Produkte ab 01.06.2014 anmeldbar                                                  

 Produkt Beschreibung  
einmalig 

exkl. 
einmalig 

inkl.  
monatl.  

exkl. 
monatl. 

inkl. 

CS PROFI 50/10 Internetzugang mit bis zu 50/10 Mbit/s, Flatrate   
Statische IP-Adresse 
Domänenverwaltung 
Business Mail- und Webserver  

Herstellung Modemanschluss                     
Kosten für 
Domänenregistrierung               
und Servereinrichtung siehe 
unten 

 
34,17 

 

 
41,00 

 

CS PROFI 50/10 Internetzugang mit bis zu 50/10 Mbit/s, Flatrate   
Statische IP-Adresse 
Domänenverwaltung 
Business Mail- und Webserver  

Herstellung Modemanschluss                     
Kosten für 
Domänenregistrierung               
und Servereinrichtung siehe 
unten 

 
34,17 

 

 
41,00 

 

CS PROFI 50/10 Internetzugang mit bis zu 50/10 Mbit/s, Flatrate   
Statische IP-Adresse 
Domänenverwaltung 
Business Mail- und Webserver  

Herstellung Modemanschluss                     
Kosten für 
Domänenregistrierung               
und Servereinrichtung siehe 
unten 

 
34,17 

 

 
41,00 

 

CS PROFI 50/10 Internetzugang mit bis zu 50/10 Mbit/s, Flatrate   
Statische IP-Adresse 
Domänenverwaltung 
Business Mail- und Webserver  

Herstellung Modemanschluss                     
Kosten für 
Domänenregistrierung               
und Servereinrichtung siehe 
unten 

 
34,17 

 

 
41,00 

 

CS PROFI 100/15 

Internetzugang mit bis zu 100/15 Mbit/s, Flatrate   
Statische IP-Adresse 
Domänenverwaltung 
Business Mail- und Webserver 

Herstellung Modemanschluss                     
Kosten für 
Domänenregistrierung               
und Servereinrichtung siehe 
unten 

 
42,50 

 

 
51,00 

 

Zusatzdienstleistungen  

Zusätzliche 
Domänen        
Neu bzw. 

Übernahme 

DNS-Einträge, Domänenregistrierung, Einrichten 
virtuelle WEB-, FTP-, EMAIL-Server und 
Registrierung der Domäne inklusive 
Registrierungsgebühr für .at, .co.at, .com, oder .eu-
Domänen 30,00 36,00 2,50 3,00 

Dienstleistungen für andere Domänen Preise auf Anfrage  

Webhosting 

Plattform Windows, für die ersten 100MB je Web 
inklusive 500 MB Datentransfer pro Monat 30,00 36,00 2,00 2,40 

Plattform Linux, für die ersten 100MB je Web 
inklusive 500 MB Datentransfer pro Monat 30,00 36,00 2,00 2,40 

Zusätzlicher 
Webspace 

Windows Plattform je 100MB 

  
1,00 1,20 

Linux Plattform je 100MB   1,00 1,20 

Email-Adressen Mailbox mit 100MB   1,00 1,20 

Herstellungsentgelt  

Herstellung 
Modemanschluss 

Installation einer Datendose                          
Messung der HF-Pegel für Internetzugang                       
Modemanschluss  (Daten- oder VOIP Modem)             50,00 60,00   

Zusätzliche Installationsarbeiten und Konfigurationen nach direktem Aufwand zu den jeweils geltenden 
Verrechnungssätzen. 

aicall Phone 

aicall phone 
Kombi 

aicall phone Grundgebühr als Zusatzoption zu einem 
kabelnetMÜRZ CS PROFI-Produkt 

Herstellung     
Modemanschluss 5,83 7,00 

aicall phone ISDN auf Anfrage 

 
Dem Kunden wird auf Wunsch, gemäß 138 TKG 2021 eine kostenlose Papierrechnung oder ein 
Einzelentgeltnachweis übermittelt. 
kabelnetMÜRZ behält sich Änderungen der Leistungsbeschreibungen (siehe unsere Website), AGB sowie Preisanpassungen 
vor, wobei die 
Bestimmungen des 132 TKG 2021 gelten. 
Weitere Details zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie der Leistungsbeschreibung. Die Gesprächsentgelte und 
sonstige anfallende Entgelte für aicall phone werden über die AiCall Telekommunikations-Dienstleistungs GmbH 
in Rechnung gestellt. 
Fehler und Irrtümer vorbehalten. 
 


